平成 20 年 12 月９日

各   位

会 社 名  サトウ食品工業 株式会社

代表者名  代表取締役社長 佐藤 功

（コード番号 ２９２３ 東証第 ２ 部）

問合せ先  常務取締役管理本部長

笠原 康司

（TEL ０２５－２７５－１１００ ）

平成 21 年４月期通期の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年６月 16 日の決算発表時に公表した平成 21 年４月期通期(平成 20 年５月

1日～平成 21 年４月 30 日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 21 年４月期通期の業績予想数値の修正(平成 20 年５月１日～平成 21 年４月 30 日)

                                           （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 28,200 580 430 240 48 円 83 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 26,700 880 1,090 550 113 円 89 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 1,500 300 660 310 ―

増 減 率            （％） △  5.3 51.7 153.5 129.2 ―

（ご参考）
 前期 (平成 2 0 年４月期 )実績

27,168 302 262 519 105 円 66 銭

２．修正の理由

通期の業績予想につきましては、テレビＣＭや販売促進企画の抑制の継続を見込んでおり、広告宣伝費及び販売

促進費等の販売費及び一般管理費の削減に加え受取手数料の増加を見込んでおります。

また、第２四半期累計期間における進捗状況等を勘案した結果、売上高及び利益面ともに上記のとおり修正いた

しました。

以 上

(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。